

English Copy

COLLECTOR OFFICE NASHIK
(Revenue Branch)

Tel: 0253-2319006

Email ID: estnashik@gmail.com

- Read: 1) Central Government ministry of Environment and forest department order No.2/3/86 FC dated 31/07/1986
- 2) Govt. of Maharashtra Revenue and Forest Department circular No. LND / 1071 / 18 / 3736 –A / (2) dated 9-9-1971
- 3) Collector Order of Administrative Approval Order No. DPC/k-12/ss-4/6368/2014 dated 20/0/2014.
- 4) Executive Engineer, Small Scale Irrigation (Water Conservation) Nashik Letter No. S.S.I.(W.C.) Dn. Nashik/ PB/ 4764/ 2016 dated 14/09/2016.
- 5) Deputy Conservator of Forest, East Division, Nashik. Letter No. Desk-3/Land/ 141510 /1956 /2017-18 dated 17/02/2018
- 6) Executive Engineer, Small Scale Irrigation (Water Conservation) Nashik Letter No. S.S.I.(W.C.) Dn. Nashik/ PB/ Mamdapur/1764/ 2018 dated 13/03/2018.
- 7) Maharashtra Land Revenue code 1966 Section 22

No / RB/ Desk /3/ 6 /Kavi-270/20 18

Nashik Date- 19 / 04 / 2018.

ORDER

With reference to Central Government Ministry of Environment and forest department order No. 2/3/86 FC/ dated 31/07/1986 Para 8(1) A, while approving proposals for the diversion of forest land for non-forest purpose it is essential that alternative land should be made available for a compensatory afforestation with all such proposals then and then only approval will be given for use of forest land.

Forestland requires for following projects in Nashik District and for that purpose the proposal of non-forestland to make available is received from Executive Engineer, Small Scale Irrigation (water Conservation) Division, Nashik vide letter dated 14/09/2016 and dated 13/03/2018.

Sr. No.	Name of Project	Forest Land required for the Project		
		Name of village & Taluka.	Gut No.	Area (Ha.)
1	2	3	4	5
1	Storage Tank Mamdapur, Tal: Yeola, Dist: Nashik	Mamdapur, Tal: Yeola.	Compartment No.531, Coup No. 7, 10 Part	28.60

As per above the 28.60 Ha. land required for Storage Tank Mamdapur, Tal: Yeola, Alternative Non Forest land for Forestland is necessary to provide for the Forest department, the land in Nashik District noted as "Govt. of Maharashtra" on 7/12, suitable for Forest land and status of forest land will be attained or how?, Opinion of Deputy Conservator of Forest, East Division, Nashik whether the land is suitable for

Forest Land asked. Vide read No. 5 opinion given by Deputy Conservator of Forest, East Division, Nashik the land in the statement below of Vadali bk., Tal: Nandgaon from Gut No. 63 to 67 area 28.60 ha. Is suitable for alternative non forest land.

Sr. No.	Name of Project	Non Forest Land to be diverted for the project.		
		Name of village & Taluka.	Gut No.	Area (Ha.)
1	2	3	4	5
1	Storage Tank Mamdapur, Tal: Yeola, Dist: Nashik	Vadali bk., Tal: Nandgaon	63 P	5.00
2			64 P	7.00
3			65 P	7.00
4			66 P	7.00
5			67 P	2.60
			Total	28.60

Collector Office, Planning house, division Nashik order No. DPC/k-12/ss-4/6368/2014 dated 20/0/2014 Administrative Approval for proposed Storage Tank Mamdapur is accorded.

So the rights given vide Govt. of Maharashtra Revenue and Forest Department circular dated 9 September 1971 and Maharashtra Land Revenue Code 1966 section 22, I, The Collector, Nashik by this order the land of village Vadali bk., Tal: Nandgaon, Dist: Nashik, Gut No. 63 to 67 out of total area 35.34 ha. Out of this 28.60 ha. Area as Non Forest Land approved to transfer for forest land required for Storage Tank Mamdapur. Required entries should be taken in Record.



Sd / - XXX
(Radhakrushnan B.)
Collector, Nashik.

- Copy:- 1) Executive Engineer, Small Scale Irrigation (Water Conservation) Dn, Nashik
2/- Measurement of alternative land should be done at your level.
2) Deputy Conservator of Forest, Forest Division, East Nashik for information and further necessary action
3) Tahsildar, Nandgaon
2/- Possession of above transferred land should be given to Forest deptt. and corrected 7/12 with 6 D noting report should be sent to this office
4) District Superintendent Land Record for necessary action.
5) Sub Divisional Officer, Yeola for information and further necessary action.

True Copy

Sub Divisional W.C. Officer
Soil & Water Conservation Sub Dn.
Chandwad.

Sd / - XXX
(Radhakrushnan B.)
Collector, Nashik.

जिल्हाधिकारी कार्यालय, नाशिक

(महसूल शाखा)

फोन नंबर:-0253-2319006

Email ID estnashik@gmail.com

वाचले:-

- 1) केंद्र शासनाकडील पर्यावरण व वनमंत्रालयाकडील सारसंग्रहीत आदेश क्र.2-36-86 एफसी-दिनांक 31/07/1986.
- 2) शासन महसूल व वनविभाग परिपत्रक क्र.एलएनडी-1071/18/3736-अ/दोन दिनांक 09/09/71.
- 3) जिल्हाधिकारी नाशिक यांचे प्रमा आदेश क्र.जिनिस/क-12/सस-4/6368, सन 14 दि.20/08/2014.
- 4) कार्यकारी अभियंता लघुसिंचन (जलसंधारण) विभाग नाशिक यांचेकडील पत्र जा.क्र./ल.सिं/ (जलसंधारण) वि/ ना/प्रशा/4764/सन 2016 दिनांक 14/09/2016.
- 5) उपवनसंरक्षक पुर्व भाग, नाशिक यांचेकडील पत्र जा.क्र.कक्ष 3/जमिन/141510/1956/सन 2017-18 दिनांक 17/02/2018.
- 6) कार्यकारी अभियंता लघुसिंचन (जलसंधारण) विभाग नाशिक यांचेकडील पत्र जा.क्र./प्रशा/ममदापुर /1764/ 2018 दिनांक 13/03/2018.
- 7) महाराष्ट्र जमीन महसूल अधिनियम 1966 चे कलम 22



क्र.मशा/कक्ष/3/6/कावि-270/2018

नाशिक दिनांक:- 19/04/2018.

केंद्र शासनाकडील पर्यावरण व वन मंत्रालयाकडील सासंग्रहीत आदेश क्र.2-3-86 एफसी दिनांक 31/07/1986 चे परिच्छेद 8(1) अ नुसार वन जमीनीचा उपयोग वनेतर कामासाठी करावयाचा असल्यास तितकीच वनेतर जमीन उपलब्ध करून देण्याची तरतुद असुन उपलब्ध वनेतर जमीनीवर पर्यायी वनीकरणाची योजना राबवावयाची आहे अशा वन जमीनीच्या बदल्यात वनेतर जमीन उपलब्ध केल्यावरच वन जमीन वापरण्यास परवानगी देण्याची तरतुद आहे.

नाशिक जिल्ह्यातील खालील कामासाठी वन जमीन घेण्यात येणार आहे व त्यासाठी वनेतर जमीन उपलब्ध करून देण्याचा प्रस्ताव कार्यकारी अभियंता, लघुसिंचन (जलसंधारण) विभाग नाशिक यांचेकडून पत्र दिनांक 14/09/2016 व दिनांक 13/03/2018 अन्वये इकडेस प्राप्त झालेला आहे.

अ.क्र.	प्रकल्पाचे नांव	प्रकल्पासाठी संपादीत होणारी वनजमीन		
		गांवाचे नांव व तालुका	फॉरेस्ट कंपार्टमेंट नंबर/कुप क्र./ भाग क्र.	क्षेत्र हे.आर
1	2	3	4	5
1	साठवण तलाव ममदापुर ता.येवला जि.नाशिक	मौजे ममदापुर ता.येवला	कंपार्टमेंट नं.531 कुप क्र.7 भाग क्र. 10	28.60
			एकूण	28.60

उपरोक्त प्रमाणे साठवण तलाव ममदापुर ता.येवला या प्रकल्पासाठी लागणाऱ्या 28.60 हे.आर वन जमिनीचे बदल्यात वन विभागास पर्यायी वनेतर जमीन उपलब्ध करून देणे आवश्यक असल्याने, नाशिक जिल्ह्यातील महाराष्ट्र शासन म्हणुन 7/12 सदरी नोंद असलेली जमीन ही वनजमीन म्हणुन सोईस्कर व सदर जमीनीस वनजमिनीचा दर्जा प्राप्त होऊ शकेल किंवा कसे? याबाबत उपवनसंरक्षक पुर्व भाग यांचे अभिप्राय मागविण्यात आलेले होते. त्यानुसार उपवनसंरक्षक पुर्व भाग नाशिक यांनी त्यांचे वाचले क्र. 5 वर नमुद पत्रान्वये खालील तक्त्यातील मौजे वडाळी बु: ता.नांदगांव येथील गट नं. 63 ते 67 मधील क्षेत्र 28.60 हे.आर ही जमीन पर्यायी वनेतर जमीन म्हणुन प्रस्तावित करण्यात येत आहे.असे अभिप्राय इकडेस सादर केलेले आहेत.

अ.क्र.	प्रकल्पाचे नांव	प्रकल्पासाठी पर्यायी वळतीकरण होणारी वनेतर जमीन		
		गांवाचे नांव व तालुका	गट नंबर	क्षेत्र हे.आर
1	2	3	4	5
1	साठवण तलाव ममदापुर ता.येवला जि.नाशिक	वडाळी बु: ता. नांदगांव	63 पै	5.00
2			64 पै	7.00
3			65 पै	7.00
4			66 पै	7.00
5			67 पै	2.60
			एकूण	28.60

जिल्हाधिकारी कार्यालय नियोजन भवन, विभाग नाशिक यांचेकडील आदेश क्र.जिनिस/क-12 /सस-4/6368 सन 2014 दिनांक 20/08/2014 नुसार प्रस्तुत साठवण तलावाचे कामकाजास प्रशासकीय मान्यता देण्यात आलेली आहे.

सबब शासन महसूल व वनविभागाकडील परिपत्रक दिनांक 9 सप्टेंबर 1971 अन्वये प्राप्त अधिकार तसेच महाराष्ट्र जमीन महसूल अधिनियम 1966 चे कलम 22 चे तरतुदीनुसार मी जिल्हाधिकारी नाशिक या आदेशान्वये मौजे वडाळी बु: ता.नांदगांव जि.नाशिक येथील वरील तक्त्यात नमुद केलेप्रमाणे गट नं. 63 ते 67 चे एकूण क्षेत्र 35.34 हे.आर पैकी 28.60 हे.आर इतके क्षेत्र मौजे ममदापुर ता.येवला येथील साठवण तलावाकरीता लागणाऱ्या वनजमिनीचे बदल्यात पर्यायी वनेतर जमीन म्हणुन वन विभागाकडे वर्ग करण्यास मंजुरी देत आहे. आवश्यक त्या नोंदी अभिलेखात घेण्यात येण्यात.



(राधाकृष्णन बी.)

जिल्हाधिकारी नाशिक

प्रत:- 1) कार्यकारी अभियंता लघुसिंचन (जलसंधारण) विभाग नाशिक.

2/-पर्यायी म्हणुन दिलेल्या जमीनीची मोजणी करणेबाबत आपले स्तरावरून कार्यवाही करावी.

2) उप वनसंरक्षक, पुर्व भाग, नाशिक यांचेकडेस माहितीसाठी व पुढील कार्यवाहीसाठी.

3) तहसिलदार नांदगांव यांचेकडेस

2/-वरीलप्रमाणे वर्ग केलेल्या जमीनीचा ताबा वन विभागास दयावा. तसेच दुरुस्त 7/12 उतारा व 6 ड नोंदीसह अहवाल इकडेस सादर करावा.

4) जिल्हा अधिक्षक, भुमी अभिलेख नाशिक यांना उचित कार्यवाहीसाठी रवाना.

5) उपविभागीय अधिकारी येवला भाग येवला यांचेकडेस माहिती व पुढील कार्यवाहीसाठी.

जिल्हाधिकारी नाशिक करिता